subst. apertum, -i n. 1 spatirositas - Weite: **WALAHFR.** hort. 322 aestus solis in aero si te perflari -o. 2 in -o i. g. in publico - in der Öffentlichkeit: **THIETM.** chron. 1,22 quod baculum pastoralem . . . in -o portaret. 6,75 severus in -o, mitissimus fuit in occulto. **CHART.** Brixin. 143 p. 151,34 omnes donationes . . . in publico et -o dedimus . . . nostris avunculis. *al.* 3 quod facile intellegi potest - etwas Leichtverständliches: **FORM.** Augiens. C 13 in -is gavisi sumus, in topicis vero acumen ingenii laudavimus.

adv. aperte. 1 non secreto, manifeste, publice - unverhohlen, offen, öffentlich: a gener.: **WILLIB.** Bonif. 6 p. 31,4 clanculo . . . -e. **RIMB.** Anscar. 40 p. 75,12 non . . . per somnium, sed -ius consolari. **BERTH.** (?) annal. a. 1078 p. 309,20 offendicula . . . -e cognita. *al.* impudice - frech: **THIETM.** chron. 4,63 quod venale habet matrona in se, cunctis amatoribus ostendit -e. b iur. et publ.: **LEG.** Wisig. 2,1,6 p. 52,5 vel silenter musitans vel -e resultans. **CAPIT.** reg. Franc. 254,2 si quis quencumque contra nos . . . aliquod moliri . . . cognoverit, . . . -e prodat atque denotet. *al.* 2 perspicue, evidenter - klar, offenkundig, deutlich: a gener.: **ARBEO** Corb. 11 si tam -e non apparuisset insignia. **GODESC.** SAXO fragm. p. 44,12 claret . . . satis -e, quoniam *eis*. **EPIST.** Hann. 5 p. 22,12 de quo (*consilio*) ut -ius tibi iussisti a me rescriberetur. **CONST.** II 213,10 ut . . . edictum in libris statutorum suorum faciant seriatis et -e transcribi. saepe. c. subst.: Agius vita Hath. 7 -e mala . . . mente execrata est; -e bona . . . adimplere contendit. **ADAM** gest. 3,63 p. 208,17 hanc perniciosa . . . Adalberti commutationem . . . et -ius deteriorationem dum . . . fama . . . dispergeret. b iur. et canon.:

TRAD. Frising. 360 (a. 816) cunctis . . . -ius demonstramus, qualiter *eis*. **GODESC.** SAXO theol. 22 p. 295,15 Nestorium . . . -issime convincit scriptura divina (**CAPIT.** reg. Franc. 275,10 qui peccavit et inde aut sponte confessus aut -e convictus fuerit. **BERTH.** [?] annal. a. 1076 p. 285,16 in . . . causis . . . -e convictis). **DIPL.** Conr. II. 281 p. 391,12 (spur. s. XII.<sup>in</sup>) forestum nostro regali dominio pertinere -e cognovimus. **ACTA** imp. Winkelm. I 214 p. 195,11 quecumque alia in . . . privilegiis -ius continentur. **CHART.** episc. Halb. 848 p. 126,28 quod . . . ad cautelam presentium et notitiam futurorum -issime protestamur. *al.* 3clare - hell, laut: a de luce: **WILLIB.** Bonif. 2 p. 10,26 (*in imag.*) fama eius multis per monasteria . . . -issime claruit. b de voce: **BEDA** hist. eccl. 3,19 p. 164,31 quod -e eos (*angelos*) . . . resonare audiret. **ALTFR.** Liutg. 2,14 -e sonum cloccarum audire. **CONSUE.** Trev. 44 p. 64,32 abbas cum suo dextro choro incipiat plenam vigiliam -e. 4 omnino - vollständig: **GERB.** geom. 2,6 qui (*solidus pes*) in planitie cum aequalitate non potest -e figurari. **BERTHA** Adelh. 4 filiae . . . nec -e vigilanti nec integrę dormienti visus est quidam astitisse.